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НІ УКР. РОБ.Про ас* йдем смажу, то *■“ ш орашус укреіеожжж робтетв в pen ель і хто еорог і ас бум би і. 
думають. ас РЗ.Т « ИЦЬ" НА ОЦЕ 

ДОМУ У ВІН
її

оклккувлтя таке і прамов.
те. Тому то та органі- ва Грагорйва, а стаж разом з

------:—------ватрі- ш робтшкамн ва сторожі, щоб ас
■і варам дають пре- дооустжт» до аоаої Оратоебібвоі 

культурвої праці «в і тоді всі разом винесемо

м ■с до 
отам, бо б І

6.Я Вірю, що
ПДЖАЯНА, OCX. братерствоі-гов грає

ДРАМСПІВГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ. РАЗОМ З КУР
САНТАМИ B.OJC ТА ЧЛЕНКИНЯМИ МАН- 

ДОЛІНОВОІ ОРКЕСТРИ
---------- відогрдють------------

в Канаді Ті вемьволюбмам дуже і любов усів народів*ТВ,
ас бу an ва сісрвем g

м тому, „
Робттмнь

•ура* Член всіх оргавітаціба ТУР* Дім, міжнародне зжуються, поминають ортами уваг*
аг буде а> вмсатн. але брав Від- T. ЖЕРТІМ НА БУДОВУ УРДШевченка ЦІЇ. вочшиють освіломдптпсь іситими 1-го іріоня. para класову свідомість між теми, ввіВІаділ ТУПЯв.

Преса тепер від весну пиуналл з 
брану сад Багато 
Іване» ав роботу, тав аю годі

В СУБОТУ,19. ТРАВНЯ 1928 РОКУще не е з організованіСаоь Промовець зу
иіня вас вад P IT і сказав, то кові-ідщ ТУР* Дій у Ванкувер, Б К. *и- 
ИИЙ робіт

В вас відбуасв ірнмісянннй курс
—1------Уїм» на неї курс „ ------ - --- --------------

Учителем сао- » Пі а »*ві Сасд, пролетарське між-

також дов кола будівельний комітет при ви-
і

У- і робітниця повинні на- І отоаляк листовні відозви до украін- 
тн до запомог ового товарне і кз, сви(1 робинмша а Брнтіш КоломбП 

нас органну- о 'жертвами на будову дому, іерез

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІаовсрс ТО
чатву був т. Ослячу к. а пинщіе у 
І. Грнлрі* У спи З цього курсу був церт-нітнвом. ЯКИЙ у строєно заходом 
досить вдоволяючий. Хиткі не всі Комуністичної Партії Канада й від- 

його (бо денні яиїдлляі, але ділу ТУР*Лін пре допомозі діточої 
\ мандодіноаої орсестра 

Коимерт
Шмонь. заявляюча, що з практичная 

Відділ Ж С числить 18 членштнь причин святкування Першого Трав- 
Жіночий відділ, сотий не е великий ні виложено з ківтіркл аж на неді- 

актнвнн*. дю. бо на будні дуже тяжко зібрати 
Все-ж таки не ножна

народне свято Перше Травна кон
ам свій стара* дім І тепер робляться Саме життя ласт прекрасну драму-олеретку на 5. дМ М. Стжрниькосостаршим, щоб мову жувати мови*. затиск а свої організації, щоб спіль

но забезпечити себе, ак також і осик- ! го яомітету виринали 
жомлятвсь та бути

будмельно-киька разів між членаВ міспаі narrai придбано 8 мовне чле нні ання: чи НЕЮДобре підготованими принесуть наші відозви псу користь.загально курс
відкрив т-каа ВСТУПИТИ в юнію 8 комуністичну пар

тію, яка бореться зі старим поряд- видані організацією на ці відозви 
нон за НОВИЙ суспільний лад. в мін л* тепер мн мусимо признатися, що 
не буде хаос клас, a ad будуть рівні.

новіє й не вернуться кошти чВідділ Жіночої СенсВ.травневий комітет, яки*б
працює а користь нашої преси

<И1*
МН ПОМИЛЯЛИСЯ- Кожного місяця >•- 

На закінчення тов. Кобзсй взивав, країнські свідомі робітники присяЛЮ- 
щоб спільно А дружньо працювати, а ють свої жертви з бажанням присту- 
це буде запорукою, що робітники, «кі Пнтн в ак найскоршому часі до будо
їде сторонять від нас. стануть неза- вн дому Инші знову,*що недавно

від'їхали до роботи, повідомляють 
На закінчення скажу від себе, що нас шо вони також прилучаться зі 

робітники в Порт Колборн мало ін- cboïmh датками на будову дому так 
тересуються робітничими справами. скоро. як тільки зароблять трохи про
лікуються прийти на масове віче і по- шей 
слухати добрих, повчаючих слів

ВІДДІЛ ЖІипчоі Секції
числом. але зате досить

Праця в жінвідділі йде не так зле. працю виконує разом з муже- робітникЬ
Збори відбуваються раз в місяць ськки відділом Чи то представлеи- пропустити цих о історичного робіт

не всі товаришки приходять і ^ чи ВОицерт. чи забава, товаришки инчото свята, щоби не задемонстру- 
Відсвятковано ніжна- ІЗЯМЖМ беруть активну участь 

родмій день жінок-робітниць, як та- е труктором відділу Ж. С . є тов Омнк ми цілого світа 
кож придбано чотири нових член Л|иЯ с#ОІ вибувають 
ВИНІ Відбиваються спільні читанні. ! Н1| ь четь«р

їй- Î вати нашу солідарність з робітнмка- 
Опісля діюча ман-

довго членами.

■ доЛінова орхестра Секції Молоді 
відограла Інтернаціонал, який публи- 
ка вислухала стоячи. Дальше сліду-

кожного тиж-

НАТА"Робітниці’, але не всі забирають 
Велике зашкав-

Завдякм фінансовій помочі і 
Не симпатичному відношенні українських 

лякайтеся робітничої організації, не бітників з цілої провінції до будо- 
„зважайте на наклепи ворогів робітни- ни ДОму. ми можемо напевно споді- 
чої кляси, але приходіть на концер- датися, що незадовго виросте ще од- 
ти. представлення і віча, які устрою- на українська робітнича святиня ца 
ють робітничі організації. Вступайте далекому заході Канади, 
в робітничі ряди, ос відомая йте себе і

Відділ Секції Молоді. вали точки оркестри, соли Й дскля-слово в дискусіях.
лей не і стжттш їжака. маци.

В половині програми виступив ? 
промовою т. Стокс (Англієць) з і»а- 
мени Комуністичної Партії Канади. 
Він говорив про боротьбу робітничої 
кляси з капіталізмом за краще життя 
трудящих мас. Також широко поя
снив значіння преси в Сьогоднішнім 
класовім суспільстві і закликав ро
бітників читати і підтримувати робіт- 

часописи. Він сказав, що в Ка- 
ангдійській мові е одинокий ча

сопис “Воркер*. котрий вірно слуь 
жить робітничій клясі і завзято обо
роняє її інтереси. В українській мові 
подібним часописом є ‘Укр Роб. Ві
сти’ Тому о6ош*5комкхіжноі о ро- 

друкхвати стінну Газету, куплено ма- *™ИІИ fc піддужувати ц\ часописі, 
ШИНУ ( тайп-райтер). яка коштує 75 Як морально,/ак » матеріяліЦіа^

Після той/в українській міТвгТа- 
брав слово/тов. Дубак, котрий вко- 

іказан. яке значіння має 
рання, ^.е його робітники 

почали вперше святкувати і чому 
святкують.

Дальше слідувала друга половина 
музичної програми, а на закінчення 
орхесіра відіграла ‘Жалібний Марш’

Відділ Секції Молоді числить 45 
членів і членкинь При відділі є дві 
струнні оркестри Перша, старша, ор- ; 
хестра під проводом т. К. Дофія ; дру- ' 
га під проводом і. К. Томашівсько- 

Інтруктором С. W. € Т. П. БоЙ 
чук. Інструктором танків є т, Федор- 

Ділові збори відділу С. М. від- ІИЕІШІВідділ Секції молоде

Відділом Секції Молоді завідують 
старші товаришки й товариші, від ко
ли в нас немає учителя Секція Mo- [JO 
лоді більше npauKtf на освітнім полі 
Три рази в місяць відбувається читай- к|н 
№ журналу ‘Світ Молоді* і ииших 
наукових книжок, як також дебату- f#*. 
ють на ріжні наукові теми В спор
ті мала заінтересованість Цего міся
ця члени С. М, працюють в травне
вім комітеті в користь ‘Світу Молоді*.

В місяці квітні жертви наспіли з
других^Лереконайтеся, товариші, де таких місцевостей 
є правда, а де брехня! Бо тільки 
свідомі робітники зможуть вибороти Ц Гуц> 
собі краШе життя

Корбін, Б К., по $2.00: М Колісник, 
тяк, М. Осадчук, С. Сенич, Ю. 

Конзолько, В. Шлемко, М. Семени- 
шин, М. Сметанюк, В. Люльчак, L 
Тимчук. Д. Погинайко, Ю. Жовков- 
ський. по $1.00. А Неспляк, Я. Солон
чак, М Гудак, В. Андрійщак. Н. Якое, 
А. Левчук, П. Качелуга, М. Ваніела; по 
50 ц .: Н. Павич, Д. Бойчук, С. Стов- 
гзн, С. Качелуга, Н. Завада, А. Чопей, 
М. Чопей ; по 25 ц.: П. Яцишин, М. 
Люльчак, Марія Тимчук, А. Колісник. 
Разом $36.50.

КеннАот, Аляска 
$.30.00.

Всім жертводавцям товариська по

буваються що дві неділі, а лекції від
даються кожного тижня у вівторок.

І Недавно рішено видавати стінну НИЧ./1 
газету п. н ‘Молоде Життя*. Перше налі ® 
число мало вийти першого травня 
Редакційний комітет вибрано з член
кинь і членів С. М., а також і стар
ших товаришів Редактором цеї га
зети є т. Н. Гридрій. Щоби було чим

Робкор. Ця драма-оперетка так знана всім, що нема потреби П 
розхвалювати. Треба лише зазначити, що в ній висту
пить мужеський хор курсантів, хор дівочий мандоліно- 
вих орхестр, а мішаний — обох їх разом. Ціла драма 
переплітана гарними народніми піснями, які будуть ви

конані в супроводі орхесгри т. Н. Гоцуляка.
Не дивлячись, шо ця вистава вимагає багато праці й ко

штів, ціни на тикети знижені, бо лише 40, ЗО І 25 ц. 
Тикети можна дістати кожйого вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ПРО ВІДЧАЇ ГРИГОРІЄВА.
Діточа мжи долі нове орхестра.

Хоч в нашій місцевости нема дірі* 
генга, але діточа мамдмліпова орхе-

Коністон, Омт.

Зо нашої місцевости загостив був 
пан Григоріїв та давав через 

ТїнГ дні ? домі т-ва Просвіти відчити 
на тему: українська революція, тепе
рішній стан на Україні і програма ви
зволення українського народу.

Ще пару днів наперед були розне- 
ні оголошення по хатах українських 
робітників про прибуття Григоріїва 
до Коністону Кожному було цікаво

стра існує під проводом ОДНОГО МО
ЛОДОГО говармшл 
пає кожною концерту 
самих дітей є tut одна менша група. 
їщ> часами грає на забавах.

Орхестра висту-
Також з тих доларів. Дітн зібрали на ліспі поверх 

25 доларів, а решту доложив відділ 
Ото-ж можна сказати, що відділ С. ротш ***

Перше/

Ю. Сембай

М. в Вест Торонто не спить, а працює 
на скільки можливо, хоч ше досить 
молодий, бо всею лише 7 місяців, як 
в нас створено діючу організацію.

* Дрямспівгурток.

Лрамспівгурток дав досить поваж
не число цікавих штук і тепер вже 
закінчив свій сезон. Хоч наш Лрам- 
слівіурток не становить окремої ор- 
організації тому, що складається з 
самих тільки членів організації, од
нак свою роботу виконував ДОСИТЬ 
добре

дяка.
За будком

А. Вільгот, секр.
В НЕДІЛЮ, 20. ТРАВНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ, 

ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОЬ. ДОМІ
почути так славнозвісного крутія, як 
п. Григоріїв

Хотяй вже нераз чув я ріжні лек
ції і відчити инших4 таких подібних

Діточа Школа. ПАРТІЙНИМ ЧЛЕНАМ У ВІН
НІПЕГУ НА УВАГУ!с.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТПри відділі ТУРФДім є діточа шко-* ÿ 
ла, до котрої вчащає поверх 40 ді
тей Учителем діточої школи е тов.
К. Томашівський. Учні Поділені на 
чотири класі

Товариш учитель старається викла
дати науку в як иайпрнступнішнЙ 
спосіб,, щоби учні могли всьо зрозу- ! 
мїти. Так, що діти зі своєю наукою 
поступають скорим темпом вперед.

Оцим повідомляється всіх ДІВОЧОЇ МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ.
Цей концерт відріжнятиметься від всіх попередніх тим, 
шо на програмі переважно мельодії східніх народів, або 
як їх називають орієнтальні. Обидва вище згадані ве
чері — 19. І 20. травня в Укр. Роб. Домі будуть тими ве- 

черами, які не хутко забуваються. Тож приходіть 
на них якнайчисденніше.

КОНЦЕРТ ЗА ВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

панків на подібну тему, але ше не чув 
таких підлих, нікчемних висловів про членів Компартії Канади у ВІН- 
Рад. Союз, як від цего Григорієва, бо н{Пегу9 що в неділю; 20. травня 
людина, котра почуває в собі хоч

Кенора, Онт.V
В неділю, 6. травня кенорські ро-

(квітня праця. бітники і робітниці відсвяткували 
пролетарське свято Перше Травня. 
Святкування відбулося в такім поряд-

о годині 10. рано, відбудеться 
в партійній кватнріОсвітня праця в нас йде досить 

мляво. € освітннй комітет, але крім 
спільного читання годі шо більше 
зробити. Викладів нема кому давати.

Будівельний комітет.

Два місяці тому назад вибрано бу
дівельний комітет, котрий разом з 
зарядом відділу уУРФДім робить всі 
старання в користь нової о дому. На 
29. квітня заходом комітету і жінвід
ділу устроено товариську вечерю, на 
якій заряджено збірку на будову до
му й зібрано 1,500 доларів. Зараз 
робляться*заходи, щоб купити площу 
під будову дому.

крихітку чести, не поважиться з та
кими нісенітницями виходити перед 
публику.

Почавши оплакуванням долі укра
їнського народу під Польщею, Руму
нією, Чехо-Словаччиною поверховно, 
зупинився на Рад. Союзі і став тут

на початку відограно драматич
ний ескіз в одній дії п. н. “Мандрів- ЗАГАЛЬНИИ МІТІНГ ЧЛЕН- 

СТВА ПАРТІЇ.
ВСТУП НААматори винизувалися в своїх ро-Відділ РЛ.Т. На мітінгу буде обговорю

вана важлива справа, тому вс 
члени повинні взяти в ньому

лях не зле. представлен
ня мандолінова орхестра під прово
дом тов. Михайла Дидика відограла 
“Інтернаціонал" 
товаришка Анна Франчук і проголо
сила програму концерту 
складалася з ріжних класичних тво
рів, що виконувала їх мандолінова 
орхестра.

Між иншим, виступили з декляма-

Ще є в нас одна організація, а це 
Робітниче Запомоїове Товариство. Ця точити крокодилячі сльози над тепе- 

рішним положенням укр. народу під 
більшовиками, котрі, мовляв, ни- участь, 
щать все те, що було українське і ве
дуть до цілковитої загибелі україн
ської культури, цивілізації і т. ин.
Щоби це му запобігти, каже пан Гри- 
соріїв, потрібно нам бути з'орґанізо- Повідомляється всіх членкинь від- 
в.жими, щоб на випадок упадку біль- ділу Жінсекції у Вінніпегу, що в по- 
шовиків ми могли у відповідний мо- неділок, 21-го травня, в годині 8Л0 
мент взяти владу на Україні в свої вечером, відбудеться спільне читання

організація перевищила числом чле
ну всі попередно згадані організації. 
Відділ начисляє тепер поверх 150 чле- 

Тут видно, що робіт-

Опісля виступила ПРЕДСТАВЛЕННЯII КОН- ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ ТРА- 
ЦЕРТИ В МУС ДО. ВЕНЬ У СОДБОРН. ОНТ.

Ц.М.К. Компартії Канади.
Програма

нів і членкинь. 
ниціяо зрозуміло користь з такої ор
ганізації й ncixn.it до неї масово, 
щоби забезпечити себе на Кііпадок 
слабости або каліцтва.

ВІННІПЕГ, МАН.
Старанням Драмгуртка при 

відділі ТУРФДім в Мус Джо, 
виготовлено програму кампанії 
на місяць травень в користь 
своєї робітничої преси, яка пі-

Старанням всіх робітничих 
організацій при відділі ТУРФ
Дім у Содборн в місяці тра
вні відбудуться в Укр. Роб. 
Домі такі підприємства:

24-го травня відділ Секції 
Молоді відограе дитячу коміч
ну оперету на одну дію п. н.: 
“Коза Дереза", опісля забава. 

31-го травня Драмгурток ві-

ціями слідуючі товариші 
ки: Л. Бабій. А. Перський, М. Пер
ська і маленька декляматорка Роза- 
лька Перська

товариш-
Товариші й товаришки в Вес/ То

ронто! Хто ще не належить до Р.З.Т. 
повинен неї айво вступити 
чити себе ияг' випадок слабости, так

Відділ Р-З.Т.
руки, 6os більшовизм не втримається і лекції студентів В.О.К., які вито-
вже довго

забезпе-Віддіт Р.З.Т в, нас < найбільший чи
слом і щораз зростає. На збори уча
щають досить добре, але теж 6pài$, 
точностн і доброго відношення. Ор
ганізаційні обовязки виконують не 
зле, а найголовніше те, що вже не 
треба ходити секретареві по хатах та 
збирати вкладки, бо всі платять на 
зборах. Тепер члени Р.З.Т. входять 
у склад травневою пресового комі
тету й працюють спільно, щоб кам-

Остання вивязалась Такими то підлими брех- лосять т. т. О. Ковалів і П. Гіавлинів. де в такому порядку:
В суботу, 26. травня, пред

ставлення “Кроваві Перли”.
В неділю, 27. травня, величі- 

вий концерт дорослих.
Товариші робітники й робіт-1 

ниці міста Мус Джо й околиці,

дуже добре. Пізніше виступила т-ка 
як другі, котрі вже вступили прперед- Дору Шумка з сольом в супроводі 
но до цеї корисної заломогової орга-

нями про Рад. Союз послуговувався Нових членкинь радо вітаємо, 
цей тип Григоріїв, а котрий з при- | 
су тни х хотів дати неприємний йомутов. С. Лукіянчука на гітарі. Това-

ВАЖНЕ ДЛЯ РОБІТНИКІВ І РОБІТ
НИЦЬ В ЗСТ КИЛДОНАН.

Г1. Бойчук.нізації. ришка відспівала дуже гарно й на 
і домагання луб лики м усіла повторяти 
: пісню два рази.

Промовцем був тов. 1. Величенно. 
Він пояснив присутнихг, як і коли 
повстало робітниче свито Першого 

1 Травня, як такеи< взивав робітників

запит, так зараз-же на нього наки
дався ріжними лайками, називаючи | 
його більшовиком, комуністом і т. ин.

А ми свідомі робітники не дивуй- організацій, шо гуртуються при від- 
М<ХЯ ТИМ несвідомим ОДИНИЦЯМ, котрі 1‘ЛІ ГУРФДІМ в Іст Килдонан, як Р 
гостили, оплескували промову і тіши І-T., Ж С і С. М , що в суботу, 19 ! постарайтеся прибути на ЗГадл-| 
лись таким Григцріївим, бо вони не травня в Укр. Роб. Домі відбудеться [ ні підприємства грОМЗДНО, де 
знали, кого гостять і ким тішаться. ; спільна скористаете багато морально,'

ТОВАРИСЬКА^ ЗАБАВА.

Оцим повідомляється членство всіхВЕЛЕНД, ОНТ. дограє дуже прекрасну драму 
на чотири дії “Терновий Вінок” 
(Жертви царизму).

Весь чистий прихід з цих 
підприємств призначений на 
пресовий фонд української ро- 
бітничо-фармерської преси в 
Канаді.

Вже від довшого часу не пишеть
ся на сторінках "Укр. Роб. Вістей* 
про діяльність наших робітничих ор
ганізацій, шо 
Роб. Домі у Веленд. З цего можна

пані я випала успішно. І хртуються При Укр. читати 1 рівночасно передплачувати 
робітничі газети, бо лише читаючиРобкорка жінвідділу

Тому обовязком нашим є роз'яснити 
їм справу: чого вештаються шапова- 
лівці ще в » такім часі, коли є велике Все членство повинно прийти на 
напруження між капіталістичними дер- (ту забаву -як найчисленніше. 
жавами а Рад. Союзом І не тому, баві буде пригравати музика 
що Рад. Союз все нищить і все жит- 25 ц. Початок в годині 8. вечером

а тим самим матеріяльно допо
можете своїми тяжко запра
цьованими центами робітничій

робітничу пресу, ми робітники може-заключати, шо Наші місцеві органі 
таці! зовсім не працюють на освітній зрозуміти, хто наш ворог, а хто

пгрияіель. Промовець пояснив також,ВЕСТ ТОРОНТО, ОНТ.
нині на користь fyieumix робітників і 
робітниць.

Однак я постарись написати цим 
разом на сторінках преси та вказати 
про нашу працю на місці, а то ^ ви
явити деякі хиби в організаційній ро-

перед про діяльність відділу ТУРФ
Дім тому, що ця організація проявляє 
в нас найбільшу діяльність

Відділ ТУРФДім разом з братніми

Травневий Комітет.н'с і у п пресі. Чистий дохід зі загада-, 
них підприємств призначений 
на допомогу нашій пресі.

яка є ріжниця між буржуазною, а 
по части й українською жовт об ла
мп ною пресою з одної сторони, а 
робітничою з другої. На лримір, ска
зав бесідник, коли робітники вихо
дять на страйк, в якій би Го не було 
фабриці чи майні, приходить зви
чайно до сутичок між робітниками а 
поліцією. Трапляється, що поліція 
побє, або стріляє в робітників, то шо 
тоді каже буржуазна ( преса? — 
Так і треба робітникам 
бунтарі, нероби 
виступає в обороні робітників і ка
же: брешете, панове, і ваша преса, 
дайте робітникам людяну платню, 
шо-б вони жили, а не лише животі
ли і тоді не будуть б унт уватися, на 

Ось чому ми по
винні читати робітничі газети і під
тримувати робітничо - фермерську 
пресу.

Опісля " продовжилася концертова 
програма.

На закінчення мандолінова орхе
стра відограла Діточий Інтернаціонал.

Робітник.

Пишучи цей допис, хочу дещо на
писати про хід праці в наших робіт
ничих організаціях.

В нас існує відділ ТУРФДім вже
ОСТАННЯ НАГОДА.

тя там завмирає, але навпаки, тому, 
що Рад. Союз оживає і незабаром мо
же дати приклад дійсного життя ро
бітникам цілого світу, які і собі схо
чуть подібне зробити 
дає панам спокою Рад. Союз і хочуть 

збити його і висила-

Прочитали ми в “У-Р-В.", що кииж- 
!*а т. М. Ірчжнж, “В Буранах" — ро- 

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ зійшлася і на складі видавництва П 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

В неділю, 20 травня, в Укр. Роб. 
Домі т. П. Шейн виголосить лекцію 
при помочі світляних образків на те-

від довшого часу, але праця в нім не 
йшла так оживлено як зараз, а це 
юм\, що був брак власного примі
щення

Звичайно ми говоримо насам-
вже немає.

Однак не всім відомо, що октерій- 
ВІДОМЗ ськмй Гіровком ТУРФДім має ще 

ДІМ, ЩО ограничену скількість книжки

муTomv ТО Не
“ІСТОРІЯ ЗЕМСЬКОЇ КУЛІ"Довше ми не мої ли так г, Цим подаетьЯВідо 

членам відділу тЯ*Р 
в неділю, 20. травня, в год. 2.30 
по полудні відбудуться МІСЯЧ
НІ ЗБОРИ.

шнтне, в рснюванш примішенії 
взялися до будови власного дому 

Два роки тому назад ми приступи
ли до будови Укр. Роб. Дому 
чатки були дуже тяжкі. Наш відділ 
в той час числив заледве 21 членів, 
а братніх організацій не було, щоби 
нам помоіли. Ото-ж цей великий ra

id всяку ціну гіо 
ють панів Гр"игоріївих, щоб баламути- Робітники й робітниці в місцевости 

1er Килдонан і Елмвуд! Приходіть 
громадно, кличте знаймих і користай- 
те з рідкої нагоди.

Вступ за добровільними датками. 
Початк точно в годині 8. вечером.

організаціями відсвяткував цього ро
ку всі робітничі евута, як річницю 
смерти Н. Леніна, 5j7. річницю Па
ризької Комуни.
ТУРФДім, а зако 
концерти, масові віча, лекції, гралось 
представлення і т. ин, чого не буду

ти, роз'єднувати солідарність робітни
ків і скеровувати опінію робітництва 
проти робітничо-селянської влади. « 

Робітник не знає, що його хотять 
знов втягнути в нову, різню, яку

’бо “В БУРАНАХ”то, каже. 
Робітнича преса

По-
для продажі Тож спішіть s замотаєм

■ На з6,0Ра* бУ*УТЬ важні г:пь"ся.”™
ПОШУКУЮ свої о брата, Гриця справи ДО рішення, ТОМ у Про- відділи нвюих організацій можуть т- 

Золочів. СИТЬСЯ ВСІХ членів прийти ТОЧ- бувати П у нас для кольпортжжЕ За- 
Хто но на означений час. мовлення разом s грішми посилайте

Також при вході до салі ко- ” «*P«y: 
жний член обовязково повинен Pr0vIncIal Executive Committee 
никазатися членською книжоч- T. Ass п,

ЗАРЯД. 300—302 Bathurst 8t.,
Toronto 2, Ont.

Vf*/K
есяту річницю 

влаштовувано
готують тепер так шалено і тому ки
дають між нас, робітників, всякі мож
ливі кличі, які їм тііьки на думку по
падуть, щоби знов додати того во
єнного запалу, як в 1914 році, коли 
ми йшли під кличами: "За верх і ца
ря" і били такого самого як ми. 
становися, робітнику, і подумай, ко
му ти плескав?

гар, перше всеги, мусів понести отой 
малий гурток членів, що гуртувалися
при ТУРФДім Будували ми дііі шле 
літо, а це тому, що був брак фіиан- 

як мн побудували 
тавини почали змі-

Масла, з села Кути, повіт 
Перебував зимою в Онтеріо 
знає де він,/або він самий, прошу 
зголоситись

згадувати в подробицях 
Лекції й спільне читання відбува- с-гРайки виходити

лись до недавна,.а тепер зовсім зали
шено їх. Не було з них великої ко-

іа адресу: 
Onÿtry Maslo, 

д29 Burrows Ave., 
Winnipeg, Man.

сів. .Vie згод 
Укр. 14>б. Дім, 
ндіватись на краще, прибували нові

ристи тому, що не всі члени наших 
організацій приходили на спільне чи- 

От прийде кілька товаришів

За-
кою.

члени і праця в відділі почала ожив
лятись. е

Дім кошту вав нас 22,000 доларів За 
два роки ми сплатили т/верх 15.000 
доларів.
$7.000 Беручи під увагу наші місЦе- 
ві сили, треба було добре працюва
ти, щоби за так короткий час сплати
ти стільки довгу.

Наш виділ тепер числить 42 чле- трібно 
нів, ЯКІ ВИПОВНИЛИ свої членські

вкладки.
Та бо за так короткий час в нас 

зорганізовано Жінвідділ, відліт Сек
ції Молоді і РЗ.Т.

При відділі існує кооператнва і до
сіять гарно розвивається Коопера
тиве допомогла нам багато в сплачу- 

довгу па Укр Роб Домі Від
діл ТУРФДім також утримує стало 
двох платних учителів. Драм статур- ба жінвідділові більше допомагати.

тання.
і товаришок, яких все побачиш в Укр. 
Роб. Домі, а решта навіть не показу-

Такому сатраповп, шо хоче, як він 
сам висловився
уряду, а повалити теперішний робіт- П0.10жсна дві- милі від ред р*. ;
ничий, де такий робітник, як ти сам.

Чи ти годишся

ДО РЕНТУ 12 акрів виораної й ВАЖНЕ ддЯ РОЗІГРАВКОВОГО КО-
стати членом у кр. . врожайної зем.ті на Іст Килдонан. | МГТЕТУ У ВІННІПЕГУ.

ПОШУКУЮ свого краяна Василя 
Клибака, з села Камена, повіт Чернів
ці, Буковина. Мас перебувати десь 
у Вінніпегу. Иою мама померла в 
старім краю і я маю до него важну 
справу. Хто знає про него, або він 
сам, нехай напише на адресу.

W. Curkan,
Tawatinaw. Alta.

ються. Отже, як можна вимагати, 
щоби приходили на спііьне читання 
ті, які не є в організації, коли самі 
члени не приходять. Найсумнішс те, 
що члени Р.З.Т. мало цікавляться о-

і
довгу остиє тепер иколо Цим подається до відомі членам 

Розігряекового Комітету у Вінніпегу, 
по в неділю, 20, триня, в годині 
7-ій вечером відбудуться збори в чи
тальне На зборах будуть важні спря-

£>ваній дорозі Інтере- 
зголошхватись під ч 

700 Burrows -Aye., ч 
Winnipeg, Man.

вер, при шу 
совані зволяправить державою, 

йти на робітника, котрий, після дов
гих і завзятих боїв, здобув собі во-

МАСОВИЙ МІТІНГ.
(60)Порт Колборн. Çhtr.світою, немов^ би те їм цего не по лю. яка щойно усміхнулась до нею і 

він нею радіє. Чи хочеш ти віддатиСтаранням робітничих організацій 
в Порт Колборн відбулось 29. квітня 

масове віче.
е відкрив тов. Кушнір, який но

гато писати Скажу тільки одне, що я снив присутним ціль віча і заявив, 
товаришки працюють наскільки мо- що до нас загостив з Торонто тов. 
жуть. Хоч відділ числом невеликий, Кобзей, який забере слово. Тов 
але особистих непорозумінь немає. Кобзей в своїй двогодинній промові 
Організаційна праця в товаришок до- виясняв присутним, яке значіння ма- 
роща. чим особисті балачки. Все-ж ють організації, як буржуазна, так і

ПОШУКУЄТЬСЯ управителя до ко- ви ро обговорення, тому проситься 
Чого знову на поталу ненажерливим оперативного гросер стору, який му- всіх членів прибути на цуіачений час.
панам, які повідкривали пащеки, щоб сить мати практику в бизнесі й книго---------------------------------------------------
його з їсти

(59)Відділ Жіночої Секції.
МАЮ НА ПРО;1АЖ хату, яка має 

чотири кімнаті й літню кухню. Коло 
хати я шопа на дрова. Лот величи
ни 27% фітів, обфенсозаяий. Хата 
сім місяців, як побудована. Продам 
дешево, бо хочу виїзджатн. Зголо
шуйтесь до:

Про жінвідділ нема що аж так 6а- Чи найдеш відповідь, нодстві. як також знати англійську 
завіщо ти ворогуєш на робітнича що українську 
здобув собі волю? Хиба ти не лю
биш волі? Як любиш, то він тобі по
може здобути її також. Знай, робіт
нику, що тільки тобою хочуть %онм 
відобрати назад своє пакованім від

ПОШУКУЮ свого товариша, Ва- 
Запорукм вимаїа- силя Ісарика, з села Ганьковець, по- 

Хто знає про него, або
межи.

ється $1.000, може бути і в боидах, BjT Снятин 
Зголошуватися на понищу, адресу він самий, та* прошу повідомити ме

не на сліду)очу адресу:
N. Droniuk,

26 Пєпіжіп Ave., 
Toronto, Ont.

Secretary Workers 
Cooperative Store, 

Box 123,
Aneonville, Ont.

P. Kurchaba J 
991 Manitoba Ave,

робітнича в теперішнім класовім су
спільстві

таких робітниці*, ак ти сам.
Якщо кожний роз'вснігть тому об- (59)(63)
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